RESOLUÇÃO Nº01/98

“ESTABELECE NORMAS PARA RECE-

                                                                                              BIMENTO E ENCAMINHAMENTO  DE
                                                                               INDICAÇÕES E  PEDIDOS DE   IN-

                                                                               FORMAÇÕES.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRESIDENTE LUCENA, JOSÉ FÜHR, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte

            R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º - Fica   estabelecido  que  os  pedidos  de     informações, bem como as indicações., deverão ser propostos por escrito, de forma individual ou coletiva.

Art. 2° - Fica, também estabelecido, para as indicações e os pedidos de informações, objeto de deliberação da Câmara de Vereadores, nos termos do artigo 33 da Lei Orgânica Municipal, o que segue:

I - Indicações: poderão ser discutidas e deverão ser encaminhadas ao Prefeito Municipal pelo Presidente da Câmara após a aprovação do pedido pela maioria simples dos seus membros.

II - Pedidos de  informações: deverão ser discutidos e serão encaminhados ao Prefeito Municipal pelo Presidente da Câmara após a aprovação do pedido pela maioria absoluta dos seus membros, obedecido o disposto no artigo 31, §2° da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Reuniões,03 de março de 1998

          A MESA DIRETORA

       JOSÉ FÜHR
                MARIA BEATRIS WEBER ENZWEILER
        Presidente                    1ª Secretária

       ROMEO VOGEL              MARLI PAULINA S. KRUMMEANUER

        Vice-Presidente                           2ª Secretária